АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2023 № 401-па

Об утверждении Порядка и сроках внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Венгеровского района Новосибирской
области, перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пункта 4 статьи 160.2 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 постановления Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фон
дами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправле
ния, органами местной администрации полномочий главного администратора до
ходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюд
жета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 8 постановле
ния Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти (государ
ственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления тер
риториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюд
жета субъекта Российской федерации, бюджета территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Венге
ровского района Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета Венгеровского района Новосибирской
области, перечень главных администраторов источников финансирования дефи
цита бюджета Венгеровского района Новосибирской области (далее -  Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении бюджета Венгеровского района Новосибирской области, начиная с
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. У правлению делами администрации Венгеровского района Новосибирской
области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского рай
она Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации
Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника управления экономического развития, труда, промыш
ленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской обла
сти Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области С.Н.Черных

е м г е-
, р ЖД ©н

/ >  О
/ ■> 0Тго стан о feiei \ и е м администрации

!*£ даШЩшвсасрго района
и1рекой области

3 № 401-па

Порядок
и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов доходов
бюджета Венгеровского района Новосибирской области, перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Венгеровского района Новосибирской области.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила внесения изменений в пере
чень главных администраторов доходов бюджета Венгеровского района Новоси
бирской области, перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Венгеровского района Новосибирской области (далее при сов
местном упоминании - Перечни).

2. Внесение изменений в Перечни осуществляется в случаях изменения:
- состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Вен

геровского района Новосибирской области, главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Венгеровского района Новосибирской обла
сти (далее -  главные администраторы);

- принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной класси
фикации.

3. В целях внесения изменений в Перечни главные администраторы по осно
ваниям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, направляют в администрацию
Венгеровского района Новосибирской области (далее -  администрация) письмен
ное обращение (далее -  обращение), содержащее:

1) основание для внесения в Перечень;
2) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета Венгеровского района

Новосибирской области, а также наименование и код группы, подгруппы, статьи и
вида источника финансирования дефицита бюджета.

4. Администрация в течении 10 (десяти) рабочих дней после получения обра
щения осуществляет его проверку на:

1) соответствие выполняемым главными администраторами доходов бюд
жета Венгеровского района Новосибирской области полномочиям по оказанию му
ниципальных услуг, полномочий по исполнению муниципальных функций, а так
же полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому об
разованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено
пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №
1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государ
ственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администра
ции полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению пе
речня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федера
ции, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,
местного бюджета»), а также на соответствие выполняемым главными администра
торами источников финансирования дефицита бюджета Венгеровского района Но
восибирской области полномочиям по осуществлению операций с источниками
финансирования дефицита бюджета;

2) правильность применения бюджетной классификации Российской Феде
рации;

3) предмет наличия информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего
Порядка.

5. В случае наличия замечаний по результатам проведенной проверки адми
нистрация в течении 30 календарных дней со дня поступления обращений, указан
ных в пункте 3 настоящего Порядка, письменно уведомляет главного администра
тора об отказе внесения изменений в Перечень с указанием причин, послуживших
основанием для отказа. После устранения несоответствия заявитель может напра
вить в администрацию предложения о внесении изменения в Перечень повторно.

6. В случае отсутствия замечаний по результатам проведенной проверки ад
министрация в течение 20 рабочих дней со дня поступления обращения формирует
свод обращений главных администраторов для подготовки муниципального право
вого акта администрации о закреплении за отдельными главными администрато
рами дополнительных кодов классификации доходов бюджета Венгеровского рай
она Новосибирской области, а также источников финансирования дефицита бюд
жета Венгеровского района Новосибирской области (далее -  МПА администрации
Венгеровского района).

7. Изменения в Перечни производятся по мере необходимости на основании
МПА администрации Венгеровского района с внесением изменений в постановле
ние администрации о Перечне главных администраторов доходов бюджета Венге
ровского района Новосибирской области, о Перечне главных администраторов ис
точников финансирования дефицита бюджета Венгеровского района Новосибир
ской области.